1 / 6

粤汽车流通函〔2019〕1277 号

关于举行 2019 广东省汽车流通行业年会

暨高峰论坛的通知

各会员单位及汽车行业相关企业：

风起南海，潮涌珠江。广东，是中国改革开放得风气之先的地方，是

中国开放程度最高、经济活力最强的区域之一。历经改革开放 40 年快速发

展，尤其是香港、澳门回归祖国后，粤港澳合作不断扩大深化。这一区域

累积了雄厚的经济实力，集聚了丰富的创新要素,国际化水平领先。2019

年 2 月 18 日，中共中央、国务院印发了《粤港澳大湾区发展规划纲要》，

粤港澳大湾区建设将成为广东改革开放的又一次机遇。

2018 年正值改革开放四十周年，回顾这 40 年，改革的东风让中国的

汽车产业经历了从无到有、“由小变大”的巨变，成为我国经济和社会发展

的支柱产业。作为改革开放的“排头兵”广东省，40 年来奋发进取、开放

包容，汽车已成为广东省的支柱产业。汽车流通行业，也在不断提升服务、

开拓经营、创新发展，并取得了优异的业绩，汽车销量、二手车交易量均

位列全国首位。

2 / 6

2018 年又是中国汽车行业转型升级的关键一年，高速增长的车市持续

低迷地进入“寒冬”，遭遇了近 30 年来的首次负增长。与此同时，新能源

车却迎来了飞速的增长。在新能源、电动化、智能化技术的推进下，汽车

产业也迎来了一场巨大的变革，传统车企与新势力之间的博弈刚刚开始。

广东汽车流通企业在如此复杂多变的市场环境下，依然秉承“敢闯敢试、

敢为人先”的改革开放精神，取得了良好成绩。

由于得天独厚的地理优势，粤港澳三地的汽车流通行业交流合作有着

悠久的历史。如今，国家出台《粤港澳大湾区规划纲要》，进一步加快推进

粤港澳大湾区建设，三地汽车流通行业更应牢牢抓住机遇、创新发展，共

担重任，共享荣光，为共同推动粤港澳大湾区汽车行业发展再续辉煌！

2018 年，广东省汽车流通协会肩负 5A 级行业协会荣誉，继续致力于

推动粤港澳大湾区及我省汽车流通行业的健康发展。协会在反映行业诉求、

争取行业发展政策、构建和谐政企关系、促进行业自律、搭建资源共享平

台、帮助会员企业做大做强等方面发挥了重要作用。

为了与广大会员共同回顾和分享 2018 年广东省汽车流通行业的历程

和成就，展望 2019 年，引领行业健康发展、探讨粤港澳大湾区汽车流通行

业发展新路径，协会定于 2019 年 3 月 22 日在广州隆重举行“2019 广东省

汽车流通行业年会暨高峰论坛”。

国家级行业专家、省市政府相关部门负责人、港澳地区及各兄弟省市

汽车流通行业商协会负责人将作为特邀嘉宾出席年会，粤港澳地区各大汽

车销售集团，汽车生产企业销售部门，汽车、二手车有形市场，汽车 4S 店，

汽车、二手车经销企业，汽车、二手车电商平台，汽车金融、保险公司，

3 / 6

汽车配件及用品销售企业，汽车租赁企业等相关汽车流通领域的企业领军

人物将欢聚一堂，交流研讨行业发展趋势。年会还将隆重表彰：改革开放

40 年广东省汽车流通行业杰出企业及杰出人物、2018 年度广东省汽车流通

行业百强企业及其他优秀企业和个人。

这是一个交流和分享的行业盛会，这是一个展示企业风采的高端平台！

欢迎广大行业同仁积极参与，共聚一堂！

现将有关会议安排事项通知如下：

一、会议时间地点

1、时间：2019 年 3 月 22 日（周五全天）

报到时间：上午 8:00－9:00

会议时间：上午 9:00－12:00，下午 13:30－17:45

午宴时间：12:15－13:15

晚宴时间：18:00－20:30（2018 年度广东省汽车流通行业百强企

业排行活动颁奖典礼）

2、会议地点：广州日航酒店

酒店地址：广东省广州市天河区华观路 1961 号

酒店电话：020-66318888

会议及晚宴地点：酒店一楼大宴会厅

自助午餐地点：酒店一楼贝拉诺西餐厅

二、主要内容

1、广东省汽车流通协会三届五次会员大会暨三届五次理事扩大会议；

2、2019 广东省促消费（春季）暨汽车消费节启动仪式；

4 / 6

3、汽车流通行业高峰论坛；

（1）权威解读——国家信息中心、商务部市场战略专家预测 2019 年

宏观经济及汽车市场发展趋势；

（2）独家数据——2018 年广东省汽车、二手车数据分析报告；

（3）行业资深专家解读相关政策、行业走向；

4、广东省汽车流通协会汽车租赁分会成立仪式；

5、粤港澳大湾区汽车行业联盟成立仪式；

6、汽车金融创新分论坛、新能源汽车及共享出行分论坛、二手车及增

值服务分论坛；

7、广东省汽车流通协会会长、副会长闭门会议；

8、2018 年度广东省汽车流通行业百强企业颁奖典礼。

三、参会人员

1、国家商务部、广东省商务厅等省级相关政府部门领导将莅临指导；

2、广东省汽车流通协会会员单位及业内相关企业负责人；

3、港澳地区、省内外各地汽车流通行业协（商）会负责人及大型汽车

企业负责人；

4、汽车金融、保险、租赁、拍卖、媒体等相关单位，汽车市场研究机

构、院校、信息咨询、鉴定评估、培训机构、二手车经纪服务公司等单位

的代表。

四、会务费标准

1、会员会务费：800 元/人（含餐费）特别提醒：在 3 月 18 日前缴纳

会务费，只需 680 元/人；非会员会务费：1100 元/人（含餐费）。

5 / 6

广东省汽车流通行业商协会联盟成员、各地行业协（商）会任职人员

有一个免费参会名额。

2、会务费不含住宿费，如需代订酒店请于 3 月 15 日前在年会报名系

统中注明。由于酒店房间数量有限，请在 3 月 15 日前预定，3 月 15 日后

请自行向酒店订房，秘书处不再负责统一预订，且不再享受会议优惠价！

五、支持与赞助

欢迎各会员单位和相关企业成为年会赞助商，在广东省汽车流通行业

一年一度规模最大的行业盛会上，宣传企业、寻求合作；我们还将编撰发

行《广东车讯·年会特刊》，供有需要的企业投放广告，详情可致电协会秘

书处问询。

六、报名及缴费

1、本次年会采用网上报名的方式，参会代表请于 3 月 20 日前报名参

会，报名方式如下：

微信：关注广东省汽车流通协会微信订阅号（微信号：gada 广东省汽

车流通协会），点击“年会报名”栏目，即可进入报名页面。

网页：登录广东省汽车流通协会官网 http://www.gada.org.cn/首页，

点击首页右方的“会议报名”栏目进行网上报名。

2、会务费缴费信息

（1）微信、支付宝缴费

登陆广东省汽车流通协会官网或微信订阅号点击“会议报名”，提交报

名信息后点击线下付款，扫描二维码缴费，请务必在“付款备注”处注明

参会人姓名。

6 / 6

（2）对公转账缴费

户名：广东省汽车流通协会

银行：中国农业银行股份有限公司广州水荫路支行

账号：44032301040011052

转账时，请务必在“汇款备注”中注明参会人姓名。

（3）汇款凭证请传真或图片发送至协会邮箱 gucda@126.com，并注明

汇款单位名称。

3、会务及赞助咨询

广东省汽车流通协会秘书处，电话：020-37637949/37667850

E-MAIL：gucda@126.com

二 0 一九年二月二十八日

协会联系方式

地址：广州市番禺兴南大道 33号桥兴商务大厦 413 邮编：511442

电话：020-37637949 传真：020-37621949 E-MAIL：gucda@126.com

网址： http://www.gada.org.cn/ 官方微信：gdsqcltxh

mailto:gucda@126.com

	一、会议时间地点
	二、主要内容
	三、参会人员
	四、会务费标准
	五、支持与赞助
	六、报名及缴费